
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.                                            № 277-о/д 

 

О создании аттестационной комиссии 

по проведению аттестации педагогических  

работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

             В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения  Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», для организации  педагогических 

работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1. Создать аттестационную комиссию по проведению аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности в 2024-2025 учебном году (далее – аттестационная комиссия). 

1.2. Утвердить состав аттестационной комиссии согласно приложению № 1. 

1.3. График подготовки представлений на аттестуемых педагогических 

работников и ответственных лиц за подготовку согласно приложению № 2. 

1.4. График проведения заседаний аттестационной комиссии согласно 

приложению № 3 

1.5. План работы аттестационной комиссии по аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой должности согласно приложению № 4. 

2. Установить сроки полномочий аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска со 2 сентября 2024 года по 28 июня 2024 года. 

3. Функциональными обязанностями комиссии считать: 

- составление списка аттестуемых учителей; 

- установление графика проведения открытых уроков и проведения срезов 

знаний обучающихся в классах, где работают аттестуемые учителя; 

- принятие решений о соответствии или несоответствии занимаемой должности; 

- оформление представлений на педагогических работников, подлежащих 

аттестации. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска            И.А. Медведева 

 

 



Приложение 1 

к приказу МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

от 30.08.2024 № 277-о/д 

 

 

Состав 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1. Задонская Марина 

Ивановна 

методист МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. 

Томска, председатель аттестационной комиссии 

2. Кащеева Елена Сергеевна  заместитель директора по ВР МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, заместитель 

председателя аттестационной комиссии 

3. Ануфриева Марина 

Александровна 

заместитель директора по УВР МАОУ СОШ 

№ 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, секретарь 

аттестационной комиссии 

4. Чанова Алина Юрьевна председатель профсоюзного комитета 

МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, 

член аттестационной комиссии 

5. Полещук Наталья 

Михайловна 

учитель математики, руководитель МО ЕМН МАОУ 

СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, член 

аттестационной комиссии 

6. Надточий Елена 

Владимировна 

учитель физической культуры и ОБЖ, руководитель 

МО МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, 

член аттестационной комиссии 

7. Колесникова Елена 

Геннадьевна 

учитель учитешль начальных классов, руководитель 

МО ЕМН МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. 

Томска, член аттестационной комиссии 

8.  Декина Наталия 

Геннадьевна 

учитель обществознания, руководитель МО ЕМН 

МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска, 

член аттестационной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

от 30.08.2024 № 277-о/д 

 

 

 

 

 

График подготовки представлений 

на аттестуемых педагогических работников 

 

 

№ 

п/п 

ФИО аттестуемого 

педагога 

Дата 

предыдущей 

аттестации 

Сроки 

подготовки 

представлений 

 

ФИО 

Ответственного 

За подготовку 

представлений 

1.  Чернова Мария Валерьевна – 

учитель технологии 

  

октябрь 2019 

сентябрь - 

октябрь 

2024 года 

Надточий Е.Г. 

2. Алексанина Дина Юрьевна – 

учитель начальных классов 

 

октябрь 2019 

сентябрь - 

октябрь 

2024 года 

Колесникова  

  Е. Г. 

3. Королѐва Наталья 

Анатольевна – учитель 

биологии 

 

февраль 2020 

январь –  

февраль 

2025 года 

Полещук Н.М. 

4. Тимошенко Анна 

Александровна – учитель-

логопед 

 

февраль 2020 

январь –  

февраль 

2025 года 

Задонская М.И. 

     

 

 

 

Приложение 3 

к приказу МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

от 30.08.2024 № 277-о/д 

 

График проведения заседаний аттестационной комиссии 

№ 

п/п 

Дата заседания 

1. 11 сентября 2024 года 

2. 1 ноября 2024 года 

3. 24 марта 2025 года 

4. 21 мая 2025 года 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

от 30.08.2024 № 277-о/д 

 

 

План 

работы аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска 

по аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Формирование списка школьной 

аттестационной комиссии на 2024-

2025 учебный год, подготовка 

проекта приказа об утверждении 

состава школьной аттестационной 

комиссии на 2024-2025 учебный год 

Август 2024 Задонская М.И., 

председатель АК; 

Кащеева Е.С., 

заместитель 

председателя АК 

2. Рассмотрение заявлений от 

аттестуемых учителей с целью 

установления высшей и первой 

квалификационной категории. 

Октябрь 2024 -

апрель 2025 года 

Задонская М.И., 

председатель АК 

3. Оформление представлений на 

педагогов, аттестуемых на СЗД. 

Ноябрь 2024- апрель 

2025 года 

Задонская М.И., 

председатель АК; 

ответственные 

согласно графика 

4. Составление графика прохождения 

аттестации учителей в 2024-2025 

учебном году. 

Август 2024 г. Задонская М.И., 

председатель АК 

5. Ознакомление с нормативно-

правовой документацией по 

аттестации на 2024-2025 учебный 

год. 

Сентябрь 2024 г.  

 в течение года 

Задонская М.И., 

председатель АК, 

члены 

аттестационной 

комиссии 

6. Подготовка аттестационных 

материалов на педагогов, 

вышедших на аттестацию. 

В течение 

аттестационного 

периода 

Задонская М.И., 

председатель АК, 

члены 

аттестационной 

комиссии 

7. Оказание методической помощи в 

подготовке к аттестации педагогам, 

вышедшим на аттестацию. 

В течение 

аттестационного 

периода 

Задонская М.И., 

председатель АК,  

Кащеева Е.С., 

заместитель 

председателя А.К. 

члены 

аттестационной 

комиссии 

8. Экспертиза портфолио педагогов, 

претендующих на высшую и 

первую квалификационную 

По графику 

ТОИПКРО 

Эксперты 



категорию. 

9. Заседание школьной 

аттестационной комиссии по итогам 

аттестации учителей:  

- ознакомление о присвоении 

квалификации; 

- ознакомление с рекомендациями, 

полученными педагогами в ходе 

аттестации на высшую, первую 

квалификационную и СЗД; 

- получение представлений. 

Февраль-май 

2025 года 

ТОИПКРО, 

эксперты 

10. Оформление плановой 

документации по итогам аттестации 

в 2024-2025 учебном году (отчѐт). 

Май – июнь 

2025 г. 

Задонская М.И., 

председатель АК 

11. Формирование базы данных по 

аттестации в 2025-2026 учебном 

году. 

В течение года Задонская М.И., 

председатель АК 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-13T15:30:10+0700
	Медведева Ирина Алексеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




